



Oslo, 20.9.2024

Til Kultur- og likestillingsdepartementet

Høring – Forslag til endringer i spillemiddelordningen for anlegg til idrett og fysisk aktivitet

Norsk Kennel Klub (NKK) er hundeeiernes organisasjon. Vårt formål er blant annet å ivareta hundens og hundeholdets interesser i Norge, samt å bidra til å fremme positive aktiviteter med hund og hundesport. Gjennom våre 270 medlemsklubber med over 100 000 medlemskap arrangerer vi aktiviteter som er til glede både for hunden og mennesker. Dette kan seg være gjennom trening, sport, jakt og dressur med mer.

Hva mangler i forslaget

Slik forslaget foreligger er det et krav om at organisasjoner som skal motta tilskudd må ha idrett, fysisk aktivitet eller friluftsliv som hovedformål. Dette mener vi bidrar til en uheldig og uhensiktsmessig begrensning, som medfører at mange aktører som kunne ha tilrettelagt for idrett og friluftsliv for allmennheten, blir ekskludert fra å søke gjennom ordningen. Endringen vil dermed være et hinder for at frilufsorganisasjoner, som kan være en stor ressurs for å oppnå formålet med tilskuddsordningen, blir fratatt denne muligheten.

NKK har friluftsliv som en ramme av vår aktivitet, men ikke i formålsparagrafen. Hundeeiere bruker mer tid i friluft en de fleste, da hundene våre har behov for å bevege seg utendørs og er en del av artsmangfoldet som har «friluft» som sitt tilholdssted. I henhold til Lov om dyrevelferd §23, er et også slik at «dyreholder skal sikre at dyr holdes i miljø som gir god velferd ut fra artstypiske og individuelle behov, herunder gi mulighet for stimulerende aktiviteter, bevegelse, hvile og annen naturlig atferd. Dyrs levemiljø skal fremme god helse og bidra til trygghet og trivsel». Med andre ord er «friluft» en forutsetning for våre medlemmers aktivitet.

Mange av våre medlemmer arrangerer utendørs treninger og aktiviteter året rundt, og enkeltpersoner benytter seg i stor grad av gode friluftstilbud som er tilrettelagte for hund.

Flere av klubbene som arrangerer både hverdagstrening og spesialiserte aktiviteter for hundeeiere og hundene deres har også faste steder man trener utendørs gjennom hele året for å kunne overholde myndighetenes krav og vilkår om båndtvang.

Vi forstår at det er viktig at friluftsliv må være sentralt i organisasjonen for at tiltak skal få støtte, men endringen medfører en vesentlig endring i hvilke organisasjoner som kan motta støtte. En bokstavelig tolkning av retningslinjene, slik departementet gjør i dag, vil medføre at flesteparten av friluftslivsorganisasjonene, ekskluderes fra å kunne søke.



Besøksadresse:

Nordåsveien 5

1251 Oslo

Postadresse:

Postboks 52 Holmlia

1201 OSLO

Sentralbord: 21 600 900

Organisasjonsnummer: 937 125 577 MVA

Kontonummer: 1600.40.39983

Hund til
nytte og glede

Forslag

Vi tror at dette må være en utilsiktet konsekvens, da dette ekskluderer, ikke bare Norsk Kennel Klub, men også de fleste andre organisasjonene organisert under Norsk friluftsliv, fra å søke.

I [Friluftslivsmeldingen](#) (Meld. St. 18 (2015-2016)) er friluftsliv definert som:

Opphold og fysisk aktiv i friluft i fritiden med sikte på miljøforandring og naturopplevelse.

På regjeringens nettsider kan vi også finne følgende om definisjon av bærekraftig friluftsliv:

Et bærekraftig friluftsliv handler om at man skal kunne drive et friluftsliv uten at man bruker opp naturen og ressursene for de kommende generasjonene. De som er unge, skal få den samme muligheten til naturopplevelser som de som er voksne i dag.

Selv om det ikke fremkommer i eksplisitt i formålsparagrafen til NKK er det etter vårt syn hevet over enhver tvil at våre medlemmer og aktiviteter er å anse som en del av friluftslivsorganisasjonene i Norge. Friluftsliv som metode har vært og er en bærende bjelke i all vår aktivitet.

Norsk Kennel Klub ber om at retningslinjene gjøres om, slik at kravet om medlemskap i Norsk friluftsliv er tilstrekkelig for å kunne være søknadsberettiget aktør, og at dette også gjøres gjeldende for tilskudd til løypetiltak og overnattingshytter i fjellet, samt tilskudd til overnattingshytter ved kysten og i lavlandet.